*Dementes vocantur. Abusus: non quia sine mente
sint, sed quia esse videantur, cum ratione uti non
possint, lysis instrumentis inferiorum potentiarum,
que menti ad ratiocinandum famulantur.*

*Ad sedem suam revolet. Ut Cicer. in Somn. Scip.:
Hinc profecti, huc revertuntur; et in fin. i Tusc. : in
nostram domum remigremus; et alibi sape: quorum
locorum imitatione raptus Firmianus temere hoc
dictum effudit. Nos autem ab ejusmodi locutionibus
abstinere debemus; nam faveant universaliter dogmati
de animalibus ante corpora conditis, et de coelo in
terram lapsis, quod ridet ipso emet supra lib. m, cap.
18, et S. August. cum in II Academic. libr., dixi-
se, animum seviorum redditum esse in cœlum,
cum loquendi modum dammat lib. i Retract. cap. 1,
et se scribere debuisse ait, non redditum, sed stu-
rum, ob dictam superius rationem. Vid. Notas lib. II,
cap. 5.*

*At enim memoria deficit. Nam, ut ait Seneca pater
in Prolog. Declamationum, *Memoria est res ex omnibus
partibus animi maxime delicata, et fragilis, in quam
primum senectus incurrit.**

*Verum eadem, inquit, dolori et luctui obnoxia est,
etc. Secundum argumentum. Lucretius:*

Huc accedit ut videamus, corpus ut ipsum
Suscipere immaues morbos, etc.

*Anima, inquit, etiam morbum corporis sentit, etc.
Tertium argumentum. Lucretius:*

Quin etiam morbis in corporis avus errat
Sæpe animus, etc.

*Oblivionem sui. Lethargum, de quo ibidem Lucre-
tius:*

Interdumque gravi lethargo fertur in altum, etc.

*Contingio ejus ægrescit. Parum sapienter. Si ægrescit,
etiam demum inerit.*

*Sicut oculus, inquit, evulsus a corpore, etc. Quar-
tum argumentum. Lucretius:*

Scilicet avulsus radicitus ut nequit illam
Despicere ipse oculus rem, etc.

*Sicut id, quod vase continetur, etc. Absurda coin-
paratio. Non continetur anima in corpore, ut id quod
in vase: non continetur, ut id, quod in loco; nam
anima potius continet corpus, quam continetur a
corpore, primo de anim. tex. 90; est autem in cor-
pore, sicut forma in materia, iv Physic. tex. 23.*

*Animam, quia non citius emittatur ex corpore, mor-
talem videri, etc. Quintum argumentum. Lucretius:*

Denique sæpe hominem paulatim cernimus ire, etc.

*Quod si immortalis nostra foret mens, non tam se
moriens, etc. Sextum argumentum: sed Lucretius
habet:*

Non tam se moriens, etc.

CAPUT XIII.

Mixta ð ἀνάλογον. Ita legimus cum Musuro, et edi-

tione Juntarum; nam in Aldin. et Plantinian. deest,
ð.

*Sed sicut in fidibus ex intentione nervorum, etc. De
hac Aristoxeni opinione, de qua meminit etiam lib.
de Opif. cap. 46; vid. Platon. in Phædon., Arist.
lib. I de Anim. tex. 54 et seqq.; Lucret. initio III,
Cicer. i Tusculanar.*

CAPUT XIV.

*Plato. Apud quem in Timæo leguntur sigmenta illa
de sacerdote quendam Ägyptio narrante Soloni,
Athenas novem millibus annorum ante Solonis aetate
fuisse conditas, omnesque insignes illius tem-
poris res gestas in sacris Ägyptiorum libris subtiliter
annotationes contineri.*

*Secuti fortasse Chaldæos. Probavi cum Thomasio
lectionem uiri que cod. S. Salvat. B. T. P. pro ea,
qua in aliis habetur, sicut fortasse Chaldæi. Hi qui-
dem innumeræ se annorum millia habere jactant,
ut hic ait Lactantius, et S. August. lib. XII Civit.
B. cap. 10, quos et Lucret. refutat lib. V, *Cur supra
bellum Thebanum, etc. Macrobi. lib. II, in Somn. Scip.*
Nondum sextum millesimum annum esse conclusum,
etc. Idem ait S. Augustinus dicto cap. 10.*

*Quo numero explito, consummationem fieri necesse
est. Incredibus fertur hic error de duratione mundi
sex millibus annorum ex veteri quadam Hebraeorum
traditione, de qua in Thaludicis voluminibus ordine
quarto, tract. 4, cui fit. Sanedrim, illumque c-nfis-
sisse aiunt non modo Rabbi quemdam nomine Isaac
super cap. 1 Genes. et alios eiusdem secte moni-
nitos, sed ex nostrisibus quoque insignes aliquot
viros; nam præter Lactantium ita opinati sunt Just.
Martyr, quest. 72, Irene. adv. Heres. cap. ultimo,
Hilar. in Matth. c. XVII, Hieronymi. in exemplari ex-
positione Psalm. LXXXIX, ad Cyprian. et in commen-
tar. super Michæ. cap. IV, Aug. XX Civit. cap. 7.
Germanus vero, episc. Constantinopolit. in lib. de
Theor. rer. Ecclesiast. secutus Hippol. Martyr. et
Cyrill. in lib. de Antichrist. affirmat, mundum sex
millibus annorum superque quingenis duraturum.
Contra hunc errorem extat aliorum Patrum auctoritas,
Ambrosii lib. VII, in Luc. illud Matthæi expo-
nentis, *Post dies sex transfiguratus est, etc. Augus.
in Psalm. LXXXIX. Bedæ. in lib. de Ration. Temp.
et denique ipsiusmet Salvatoris Act. 4 contestantis,
non esse nostrum scire tempora, vel momenta, quæ
Pater posuit in sua potestate, et Matth. XIII: *De die
autem illo, vel hora nemo scit, etc. Exstat et res ipsa:
nam cum ex errore illo colligeretur, ab eo tempore
usque ad mundi consummationem ducentorum circiter
annorum curriculum expectari, ut inf. cap. 25,
profecto non modo jam ducenti anni, sed mille pro-
peneundam ac trecenti præterierunt. S. Thom. ratio-
nes ponit, quibus convenient, ut dies Domini magis
ignoratur.***

*Hic est autem dies Sabbathi, qui lingua Hebraeorum
a numero nomen accepit, etc. Nam Lactantius Sabbathi
nomen deductum putat a Sebang, quod est septem,
D quia is est septimus dies, et ita quoque Theophil.
ad Antoly. lib. II. Alii malunt Sciabath, id est, Sab-
batum requiri significare, et a verbo Sciabath, quod
est quiescere, deductum esse; quibus ad stipulatorum
Josephus lib. I Antiq. cap. 4, Philo. in lib. de
Abraham, in principio, et de Migratione Abraham.
Plutarchus autem, et quidam alii ethnicorum, fa-
tine nimis aliunde potant deductum. Nam Plutar-
chus in 5 questione Convival. a Baccho, qui Sab-
bus est, quod eo die se mutuo Hebrei ad potan-
dum invitent; alii vero a Sabbo, morbi genere apud
Ägyptios, quo replentur inguina ulceribus; illo eum
laborasse aiunt Hebreos Ägypto exercutes, et septi-
mo die quievisse, ac proxime diem illum Sabbathum
nominasce. Certe docem suis e leprosorum et scabie
laborantium Mysen in egressu de Ägypto, calun-
niasti sunt Manethou Ägyptius, referente Josepho
contra ipsum disputante lib. I contra Appion. et*